1

宗 務 所 便 り                                      2023 年９月１日発信 No．1５
愛知西教区宗務所長 大野浩宗 九拝

謹啓上 金気含風の候

 『 今朝吹く 風の涼しさ 』を感じるようになりました。酷暑の夏を終えようとしているこの

頃、暦の上では、秋を迎えます。過ごしやすくなる中、部内や縁故の御寺院では、斎会など行事

が予定されております。教区におきましても秋季定期巡教・寺庭婦人研修会・花園会教区大会な

どが開催されますので、何卒宜しくお願い申し上げます。
頓首敬白

８月の報告
8 日～17 日 宗務本所・宗務所盆休み

24 日～27 日 本山本派安居会 於、本山

26 日～27 日 花園会夏季講座 於、本山

９月の予定

４日 臨時支所長会 於、宗務所

９日～10 日 学徒研修会 於、本山

10 日 やさしい坐禅体験 於、熱田・龍珠寺

14 日 名古屋禅センター坐禅会 於、名古屋禅センター

20 日 教区女性部研修会 於、名古屋・白林寺

＜お知らせ＞
◎臨時支所長会

日 時 : 令和 5 年 9 月 4 日(月) 午後 3 時 30 分より

 場 所 : 愛知西教区宗務所 (林貞寺)

 協議事項 ： 次期支所長・推進委員の選出、団参計画書の提出等。

◎教区女性部研修会

日 時：令和 5 年 9 月 20 日（水） 午前１０時より午前１１時４５分まで
場 所：名古屋禅センター    名古屋市中区栄 3-25-18   白林寺

   教区定期巡教開教 布教師 山陽教区 鳳源寺 和田牧生 師

               （御親化授戒会 親化布教師 ・布教師会会長）

 詳 細：案内状配布済み

◎第６８回花園会愛知西教区大会
日 時：令和 5 年 10 月 26 日（木） 午後１時より午後４時まで
場 所：名古屋文理大学文化フォーラム 小ホール（稲沢市民会館）

詳 細：別紙案内状参照

 ※各御寺院様には、10 月 1 日迄に名簿と参加費を取りまとめて支所長様に連絡を

お願い致します。

2

＜各研修会等 案内＞

◎第 2 回教区寺院セミナー

日 時：令和 5 年 10 月 3 日（火） 10 時～11 時 55 分（終了予定）

※開催時間 午前１０時開会に変更しました。

場 所：名古屋都市センター14 階 （特別会議室）

住 所：名古屋市中区金山 1 丁目１－１   TEL 052-678-2200

  講 義 :「性の多様性と性的少数者の経験する困難」

      中京大学教養教育研究院 教授 風間 孝 氏

  詳 細：別紙案内状参照

本山行事などは、「正法輪」 第 73 巻 第 8 号を参照くださ

い。

≪ 令和 5 年度予定 ≫

 9 月 4 日（月）  臨時支所長会    於、宗務所

10 月  2 日（月）   青年僧の会 現地研修会   於、虎渓山・永保寺 他

10 月 3 日 （火）  第 2 回教区寺院セミナー  於、名古屋市都市センター

10 月 11 日 (水)  教区寺庭婦人研修会   於、宗務所

10 月 26 日 (木)   第 68 回花園会愛知西教区大会 於、稲沢市民会館

12 月 5 日 (火)  教区新支所長研修会   於、未定